mÊm

.  'Sei#

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FIs

Uo
wPkA

GAMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLO N°ROTOCOL
-302^

Recebido em:

^  horas
Rubrica:

~C"

INDICAÇÃO N" 72024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA GAMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

O vereador José Pereira Sena da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao prefeito.
Excelentíssimo Senhor André Wiler Silva Fagundes, que viabilize o acesso do transporte
de saúde para os moradores nas proximidades do Bairro Flora Park.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se toma relevante, sendo que o transporte de saúde que levam
pacientes á outro município nas madmgadas, que seja incluído um ponto de embarque na
Igreja do São Pedro, sendo que usuários do sistema de saúde ou pacientes daquela
localidade estão tendo que se deslocarem até pontos de embarque considerados distantes,
trazendo insegurança aos mesmos, devido ao horário, diversas faixas etárias de idades, e
até mesmo portadores de deficiência física, que utilizam esse meio para tratamentos em
outros municípios.

Sendo assim, solicito que viabilize o acesso a esses pacientes para que todos que sejam
atendidos sem maiores transtornos.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES ' s1 - p 1\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - httD://viww.cmnv.es.aov.br- cmnvt5)cmnv.es.aov.br

2024/06/19\2024/06/19\210\INDICAÇÃO TRANSPORTE SAÚDE

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

;;:^RAMU/v^

FIs..

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 19 de junho de 2024;
70° de Emancipação Política; 17" Legislatura.

JOSgWREIRA SENA

Vereacjor pelo PODE

Ao OÊL parâ InelulF ns ixpediente da próxima Sessão
Plenária Ordlnãns. i

Emo^Ó

Sente da CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax: (27)3752-1371 - 99831-0540 - httD://www.cmnv.es.aov.br- cmnvíScmnv.es.gov.br

2024/06/19\2024/06/19\210\INDICAÇÃO TRANSPORTE SAÚDE